investigadores/as postdoctorales UNAB, en caso de que estos/as adjudiquen un proyecto 
Fondecyt de Postdoctorado dentro del periodo de ejecución del proyecto.  

8.4 Ítems Financiables: 

8.4.1 Remuneración y mantención: considera el pago de honorarios para el/la investigador/a 
postdoctoral por hasta $34.000.000 CLP anuales (treinta y cuatro millones de pesos 
chilenos). 

8.4.2 Gastos de Operación: el/la investigador/a Postdoctoral dispondrá de hasta $6.000.000 CLP 
(seis millones de pesos chilenos) por cada año de ejecución, distribuidos entre los siguientes 
ítems: 

1. Viajes para el proyecto: